Договор поставки № _________

г. Челябинск	                 « __ » июня  2021 г.

_______________, именуемый в дальнейшем "Поставщик", в лице _____________ ________________________, действующего на основании ______, с одной стороны и  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 32 г. Челябинска», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице заведующего  Купоровой Натальи Николаевны,  действующего на основании  Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1 . Предмет договора

1.1 Поставщик поставляет Покупателю, а Покупатель принимает и оплачивает поставку товаров  (далее по тексту - «Товар») согласно Спецификации (Приложение №1 к договору), которая является неотъемлемой частью договора.
          1.2.     Настоящий Договор заключен с соблюдением требований пп. 5, 6 п.61.1 «Положения о закупке товаров, работ и услуг для нужд МАДОУ «ДС № 32 г. Челябинска» в рамках Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».
          1.3.        Закупка осуществляется через Портал поставщиков Южного Урала.

2 . Качество и комплектность Товара

2.1 Качество и комплектность передаваемого по настоящему договору Товара должно соответствовать действующим стандартам страны - изготовителя и технической документации завода - изготовителя, а также требованиям Покупателя, сообщенным Поставщику при согласовании предмета поставки.
           Порядок передачи Товара
2.2 Товар  поставляется в следующее сроки:
2.2.1 Поставка товара должна быть осуществлена  в течение 5 (пяти) рабочих дней после подписания договора. Поставщик имеет право досрочной поставки Товара.
2.3 Датой передачи  партии Товара считается дата получения Товара по товарной  накладной. Товар считается принятым Покупателем по качеству, ассортименту и количеству с момента подписания последним товарной накладной.
2.4 Поставка Товара осуществляется Поставщиком в пределах г. Челябинска бесплатно. Место поставки:
454079,  г. Челябинск, ул. Зальцмана, 12.
2.4.1 Товар передается сотруднику Покупателя (в предварительно согласованное время), отвечающего за прием груза и имеющего доверенность на получение груза либо печать Покупателя.
2.5 Риск случайной гибели и повреждения Товара несет Покупатель с момента получения Товара.
           2.6.      Поставщик обязуется поставить новый товар, не бывший в употреблении (ранее не находившийся в использовании у Поставщика или у третьих лиц), не подвергавшийся ремонту (модернизации или восстановлению), не находящийся в залоге, под арестом или под иным обременением.
           2.7.      Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого товара.
           2.8.    В случае поставки Поставщиком товара ненадлежащего качества, Покупатель вправе предъявить Поставщику требования, предусмотренные ст. 475 ГК РФ. В т. ч.:
- о соразмерном уменьшении покупной цены;
- о безвозмездном устранении недостатков товара в разумный срок.
           2.9.     На поставляемый товар Поставщик предоставляет гарантию качества в соответствии с нормативными документами, подтверждающими качество на данный вид товара.
           2.10.   Гарантия качества товара распространяется на все составляющие его части.
           2.11.  Товар должен быть упакован обычным для такого товара способом, а при отсутствии такового способом, обеспечивающим сохранность товаров такого рода при обычных условиях хранения и транспортирования.
Маркировка товара должна соответствовать требованиям законодательства Российской Федерации и содержать следующую информацию: наименование товара, наименование изготовителя, юридический адрес изготовителя, дату выпуска и гарантийный срок.

3 . Цена и условия оплаты договора

3.1  Общая сумма договора составляет: __________ (______________________) рублей __ копеек, в том числе
НДС _____________ рублей. / НДС не облагается.
           3.2.      Цена Договора включает в себя все расходы, связанные с поставкой Товара в соответствии с условиями
 Договора, в том числе:
- стоимость поставляемого товара, затраты на транспортировку, загрузку, разгрузку, хранение, упаковку (тару);
- расходы на уплату налогов, таможенных пошлин, сборов и других обязательных платежей;
- все непредвиденные расходы, которые могут возникнуть в период действия Договора в связи с его исполнением.
3.3.     Оплата Настоящего договора производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет
Продавца.
3.4.     Срок оплаты 30 (тридцать) календарных дней с момента подписания Заказчиком товарной накладной и
предоставления счета на оплату.
3.5.     Цена договора является твёрдой и определяется на весь срок исполнения договора.
[bookmark: _GoBack]
4 . Ответственность сторон

4.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2.  За нарушение Покупателем сроков оплаты услуг, Поставщик вправе потребовать от Покупателя уплаты пени в размере 0,1 % от суммы задолженности за каждый день просрочки платежа (путем выставления счета на оплату пеней), но не более 5 % от суммы задолженности.
4.3.  В случае нарушения сроков поставки товара, Покупатель вправе взыскать с Поставщика пени в размере 0,1 % от стоимости не поставленного в срок товара (от размера стоимости этапа, по которому товар поставлен не вовремя) за каждый день просрочки до полного устранения нарушения.
         В случае обнаружения некачественного товара Покупатель вправе взыскать с Поставщика пени в размере 0,1 % от стоимости некачественного товара за каждый день с момента, когда товар должен быть передан Покупателю, и до полного устранения недостатков (замены товара). Стоимость некачественного товара определяется как стоимость этого товара в соответствии с условиями Договора, если бы поставленный товар был надлежащего качества.
4.4. Стороны не несут ответственности за полное или частичное невыполнение своих обязательств, если это вызвано обстоятельствами непреодолимой силы: наводнением, пожаром, землетрясением, военными действиями и т.д.
4.5.  Сторона, для которой наступила невозможность выполнения обязательств, вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, обязана в письменном виде известить другую сторону в срок не позднее 5 дней со дня  наступления таких обстоятельств и предоставить подтверждения их наступления. В противном случае сторона не вправе ссылаться на действие непреодолимой силы как на основания освобождения от ответственности.
4.6.  В случае отказа Поставщика от предоставления Информации, влекущей за собой срыв поставки товара, фактического непредставления такой Информации, предоставления Информации с нарушением сроков, установленных в настоящем Договоре, или предоставления недостоверной Информации Покупатель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора путем направления письменного уведомления о прекращении Договора в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента направления уведомления.

5 . Обстоятельства непреодолимой силы.

5.1 Каждая из Сторон освобождается от ответственности за полное или частичное невыполнение своих обязательств по настоящему Договору, если такое невыполнение явилось результатом действия обстоятельств непреодолимой силы, возникших после подписания настоящего Договора. "Обстоятельства непреодолимой силы" включают в себя: стихийные бедствия (пожары, наводнения, землетрясения и т.п.), военные действия, действия и/или нормативные акты федеральных или местных органов власти и организаций ими уполномоченных и все другие события, которые компетентный арбитражный суд признает случаями непреодолимой силы.
5.2 Сторона, ссылающаяся на какое-либо из обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней известить другую сторону о наступлении или прекращении действия этого обстоятельства в письменной форме, с последующим подтверждением этих данных компетентными органами. Сторона, затронутая этим обстоятельством, если своевременно не объявит о его наступлении, не может ссылаться на него, разве что само это обстоятельство препятствовало отправлению такого сообщения.
5.3 При наступлении для любой из Сторон обстоятельств непреодолимой силы, Стороны должны путем переговоров решить вопрос о дальнейшем ходе исполнения настоящего Договора.

6 . Срок действия договора и порядок его расторжения

6.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до 31.12.2021 г. либо полного исполнения Сторонами  обязательств по Договору.
6.2 Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в одностороннем порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7 . Общие положения

7.1 Споры, возникающие между Сторонами в процессе исполнения настоящего договора, разрешаются в ходе переговоров, с соблюдением претензионного порядка, а в случае не достижения Сторонами обоюдного согласия - они решаются в установленном порядке в соответствии с законодательством РФ путем обращения в Арбитражный суд Челябинской области.
7.2 Любые изменения и/или дополнения к настоящему Договору должны быть выполнены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
7.3 После подписания настоящего Договора, все предыдущие соглашения, переговоры и переписка, как в устной, так и в письменной форме, касающиеся его предмета, теряют силу.
7.4 Ни одна из Сторон не имеет права передать свои права или обязанности по нему третьему лицу без письменного уведомления другой Стороны.
7.5 Стороны настоящего Договора договорились о том, что вся технологическая и коммерческая информация, касающаяся их текущей деятельности и перспективных планов, уже полученная ими друг от друга, либо информация, которая будет ими получена друг от друга в течение срока действия Договора, является строго конфиденциальной и не подлежит разглашению без письменного согласия Сторон.
7.6 По настоящему договору не начисляются и не уплачиваются проценты на величину суммы долга (проценты по денежному обязательству) за период пользования денежными средствами, предусмотренные статьей 317.1 Гражданского кодекса РФ.
7.7 В случае внесения изменений в действующее законодательство РФ, правоотношения по настоящему Договору подлежат приведению в соответствие с измененным законодательством с момента вступления в законную силу актов, вносящих эти изменения.
7.8 При решении  вопросов,  не урегулированных настоящим Договором, стороны  руководствуются действующим законодательством РФ.
7.9 Настоящий Договор составлен и подписан в 2-х идентичных экземплярах на русском языке, один из которых хранится у Поставщика, другой у Покупателя. Оба экземпляра настоящего Договора имеют равную юридическую силу.

8 .  Реквизиты сторон

	Поставщик

_________

_______________  ____________

	Покупатель
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 32 г. Челябинска» (МАДОУ «ДС № 32 г. Челябинска»)
Адрес местонахождения: г. Челябинск, ул. Зальцмана, 12.
Адрес почтовый: 4540479, г. Челябинск, ул. Зальцмана, 12.
ИНН 7452112351
КПП 745201001
ОГРН 1137452006218
Телефон: 225-31-26
Эл. адрес: madouds32@mail.ru
р/счет 40102810645370000062
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Челябинской области
Казначейский счет: 03234643757010006900
БИК: 017501500
Лицевой счет 3047306095А, открытый в Комитете финансов города Челябинска

Заведующий

____________Н.Н. Купорова

Приложение №1
к договору № _______
от « __ » июня 2021 г.

Спецификация

	№ пп
	Наименование, характеристика товара
	Ед. изм.
	Количество
	Цена за ед-цу, руб.
	Сумма, руб.

	1
	Порог угловой, 40х40х900мм,  без закругления и прорезиненных вставок
	шт
	4

	2
	Валик малярный ВВ20,  на велюровой основе, цвет белый, высота ворса 4мм,  бесшовный, плотность 90 гр/пог.м.,
ширина 200мм
	шт
	3

	3
	Кисть плоская флейцевая КФ-60
	шт
	3

	Итого

	НДС

	Итого

	Поставщик
__________________

___________

_______________ ____________
МП

	Покупатель
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 32 г. Челябинска»

Заведующий

____________ Н.Н. Купорова
МП